Постановление Правительства КР от 8 декабря 2020 года № 599

	Приложение 1

	"Приложение 1
к Положению о порядке исполнения соглашений об избежании (устранении) двойного налогообложения и предотвращении уклонения от уплаты налогов на доход и капитал (имущество), заключенных Кыргызской Республикой с иностранными государствами

Форма

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о подтверждении налогового статуса (резидентства) Кыргызской Республики

Кому: ___________________________________________________________________________

                                           (руководитель уполномоченного налогового органа)

от ______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

                        (полное наименование юридического лица, ФИО индивидуального
                                        предпринимателя или физического лица)

ИНН: ____________________________________________________________________________

Юридический адрес: _______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Телефон: ________________________________________________________________________

Прошу выдать сертификат для подтверждения налогового статуса (резидентства)
Кыргызской Республики в целях применения Соглашения об избежании (устранении)
двойного налогообложения и предотвращении уклонения от уплаты налогов на доход
и капитал (имущество) между Правительством Кыргызской Республики и
Правительством __________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

          (наименование иностранного государства, с которым заключено Соглашение)

Запрашиваемое количество сертификатов ____________________________________________

                                                                                    (укажите цифрами от 1 до 5)

Прилагаемые документы (копии):

☐ Свидетельство о государственной регистрации юридического лица

☐ Свидетельство индивидуального предпринимателя

☐ Регистрационная карта налогоплательщика

☐ Идентификационная карта (ID-карта)

☐ Паспорт иностранного гражданина, либо документ, удостоверяющий личность, и
документы, подтверждающие временное или постоянное место пребывания, или
постоянное место жительства на территории Кыргызской Республики.

Заявитель подтверждает, что сведения, содержащиеся в представленных документах,
являются достоверными.

____________________________________

_____________________________

(ФИО руководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя или физического лица)

(Печать, если имеется)

(Подпись)

".

	Приложение 2

	"Приложение 2
к Положению о порядке исполнения соглашений об избежании (устранении) двойного налогообложения и предотвращении уклонения от уплаты налогов на доход и капитал (имущество), заключенных Кыргызской Республикой с иностранными государствами

Форма

	СЕРТИФИКАТ
о налоговом статусе (резидентстве) Кыргызской Республики

      __________________________________________________ настоящим подтверждает, что

     (наименование уполномоченного налогового органа)

_______________________________________________________________________________

              (наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя
                                                   или физического лица-резидента)

Идентификационный налоговый номер (ИНН) ________________________________________,

является резидентом Кыргызской Республики.

Настоящий сертификат, подтверждающий резидентство, выдан для представления в
налоговые органы ________________________________________________________________

                                                                             (наименование государства)

в целях применения положений Соглашения об избежании (устранении) двойного
налогообложения и предотвращении уклонения от уплаты налогов на доходы и
капитал (имущество), заключенного между Кыргызской Республикой и

_______________________________________________________________________________

                                                             (наименование государства)

Сертификат, подтверждающий статус резидента Кыргызской Республики,
действителен на _______________ год.

_________________________

______________________

____________________________

              (должность)

                (подпись)

                       (ФИО)

М.П.".

1